[image: ]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛИКОУСТЮГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

	УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ

	П Р И К А З

	11.10.2021

	№ 271-ОД

	г. Великий Устюг

	О проведении районного фотоконкурса
«Едим вкусно и полезно!»

        В целях создания условий для формирования правильного отношения к своему здоровью через понятия здорового питания
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести районный фотоконкурс «Едим вкусно и полезно!» в сроки, установленные Положением.
2. Утвердить Положение о районном фотоконкурсе «Едим вкусно и полезно!»  (Приложение).
3. Возложить ответственность за организацию и проведение фотоконкурса на директора МБОУ ДО «ЦДО» Е.М. Ямову.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на менеджера управления образования Т.В. Коряковскую.

Заместитель руководителя администрации
Великоустюгского муниципального района,
начальник управления образования                                       	Е.С. Лопатникова

Приложение к приказу
Управления образования
от 11.10.2021 № 271-ОД

ПОЛОЖЕНИЕ
о районном фотоконкурсе «Едим вкусно и полезно»

1. Общие положения

1.1. Настоящее положение о районном фотоконкурсе «Едим вкусно и полезно!»  (далее – Конкурс) определяет цель и задачи, устанавливает требования к участникам Конкурса, сроки и порядок проведения.
1.2. Конкурс проводится с целью создания условий для формирования правильного отношения к своему здоровью через понятия здорового питания.
1.3. Задачи Конкурса:
формировать умение выбирать полезные продукты питания;
приобщать к правилам формирования здорового рациона и режима питания;
развивать творческие способности детей;

1. Учредитель и организатор

2.1.Учредитель – управление образования администрации Великоустюгского муниципального района.
2.2. Организатор -  МБОУ ДО «ЦДО» г. Великий Устюг (Центр дополнительного образования).

1. Участники Конкурса

3.1. Воспитанники дошкольных образовательных организаций.
3.2. Обучающиеся общеобразовательных организаций
3.3. Обучающиеся организации дополнительного образования.

1. Возрастные категории:

4.1. 5-7лет
4.2. 1-4 класс
4.3. 5-7 класс
4.4. 8-11 класс
5. Сроки и порядок проведения Конкурса

5.1. Конкурс проводится с 11 октября до 29 октября 2021 г.
5.2. МБОУ ДО «ЦДО» г. Великий Устюг (Центр дополнительного образования) осуществляет прием заявок в электронном виде по адресу электронной почты mboudo.cdo@mail.ru до 22  октября 2021 года.
Участники предоставляют следующие материалы:
заявку на участие в Конкурсе по форме согласно (приложению 1) к настоящему Положению, на каждого участника отдельно;
конкурсную работу – фотографию.
5.3. С 25 по 29 октября – работа жюри и подведение итогов

6. Требования к оформлению работы Конкурса

6.1. Конкурсная работа – фотография, содержание которой отражает тему фотоконкурса.
Участник конкурса должен быть сфотографирован непосредственно во время употребления вкусной и здоровой пищи (участник конкурса должен присутствовать в кадре), фотография может быть сделана лично (селфи) или участник может быть сфотографирован учителем, родителем и т.д.
6.2. Каждая фотография, заявленная на Конкурс, должна иметь автора и название, соответствующее содержанию фотографии. Они указываются в названии файла, направляемого на Конкурс (например: Иванов И.А. Полезный завтрак).
6.3.Формат конкурсных работ: jpg, jpeg, gif, размеры изображения должны соответствовать одному из стандартных разрешений монитора (800x600 pix, 1024x768 pix).
6.4. Фотоработы могут быть как цветными, так и чёрно-белыми.
6.5. Допускается базовая обработка фотографий, направляемых на конкурс, с помощью компьютерных программ (графических редакторов), подчёркивающая авторский замысел (корректировка контраста, кадрирование, техническое ретуширование, обрезка изображений)
6.6. К участию в Конкурсе не допускаются :
- фотоизображения, созданные с помощью графических редакторов (фотоколлажи)
- презентации и видеоролики.

7. Критерии оценки

7.1 Соответствие тематике конкурса.
7.2. Композиция.
7.3. Техника и качество исполнения.
7.4. Качество, сложность и оригинальность исполнения работ.

8.Подведение итогов и награждение

8.1. Победители и призеры Конкурса в каждой возрастной категории награждаются дипломами 1,2,3 степени. Участники Конкурса, не являющиеся победителями и (или) призерами, отмечаются сертификатами участника. Дипломы и сертификаты направляются участникам в электронном виде.
8.2. Итоги конкурса будут опубликованы  29 октября в группе МБОУ ДО «ЦДО» https://vk.com/cdovu.

9. Контактная информация
Попова Ольга Николаевна, заместитель директора по воспитательной работе.
Злобина Татьяна Владимировна – педагог-организатор.
Телефон для справок  2-29-07

Приложение 1
Заявка
на участие в районном конкурсе фотографий
«Едим вкусно и полезно»

1. Образовательная организация.
2. Фамилия, имя участника полностью.
3. Возраст.
4. Класс (объединение, группа).
5. Название работы.
6. ФИО педагога полностью, телефон.

[bookmark: _GoBack]Данной заявкой я подтверждаю свое участие в конкурсе и даю МБОУ ДО «ЦДО» согласие на обработку персональных данных и безвозмездное использование представленных мной конкурсных материалов.

image1.png